
 

 

 

 

大きく育て 

                       所長 三 浦 卓 也 

新年、明けましておめでとうございます。大過なく年を越せたことを心よりお喜び申し上げます。 

年末・年始の休園が明け、久しぶりに子どもたちの元気な声が戻ってきました。職員一同、大変嬉しく思っ

ております。 

さて、今年は午年（うまどし）です。午は、「陽気」「情熱」「前進」「飛躍」など、力強さや明るさをもつ干

支とされております。子ども一人一人が明るく元気に過ごし大きく育つ一年となるよう教育・保育活動を進め

てまいりますので、本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

【 教育・保育目標 】 

☆げんきな子  ☆やさしい子 

☆かんがえる子 ☆がんばる子 

発行日 令和６年６月２１日 

発行日 令和８年１月２７日 

 



・・・お知らせとお願い・・・ 

☆「駐車場所」について 

・送迎時の路上駐車は、除雪や通行の妨げになります。緊急時や特別な理由（体調不良でのお迎え・妊婦・

ケガなど）がない限り、ご面倒でも駐車場に停めるようご協力をお願いします。冬期間は降雪状況・除排

雪の有無等でご不便をおかけしますがご理解の程よろしくお願いいたします。 

☆「緊急連絡先」について 

・緊急連絡先、住所、就労先等の変更があれば、すぐに担任へお知らせください。また、用事などで仕事を 

休む場合は、その日の連絡先をお知らせください。緊急時、連絡が取れない事がないようにお願いします。  

☆「雪遊び」について 

・全クラス、園庭や公園で雪遊びを楽しんでいます。毎日、手袋・帽子を忘れずに！   

また、少し長めの靴下を履かせてください。 

・汗をかいて持ち帰った衣類の着替えは、次の日必ず持たせてください。 

☆「身支度」について 

・登園時の準備や身支度は、子どもが身につくよう、子どもたちができることを見極め、保護者による事後

確認をお願いいたします。子どもたちができることを見守り、手助けをお願いいたします。 

☆「登園・降園時間」について ※時間に余裕をもって登園・降園しましょう！ 

・登園時間は、８時 30 分までです。登園時間を守りましょう！ 

※欠席の場合は、7 時 30 分から８時 30 分までの間で電話連絡してください。 

  ※連絡なく欠席した場合は、職員が欠席理由確認の連絡をいたします。 

・長時間利用児の降園時間は１８時まで、保育短時間利用児の降園時間は１５時３０分までです。時間内に 

お迎えをすませてください。 

 

・・・「インフルエンザ」が気になる季節・・・ 

日頃から、うがい・手洗い・睡眠・食事・休養に気をつけ、体力の低下を防ぎましょう。 

 

 

 

 

  

家庭でできる予防法を実践し、 

  ウイルスに負けない体を作りましょう！！ 

外出時にマスクを！ 

感染予防にもなりますが、

マスクの最も大きい効果

は、ウイルスを撒き散らさ

ないことです。 

 

温度・湿度をチェック！ 

室温１６～１８℃、室度 

６０％前後が目安です。特に

乾燥には要注意。加湿器など

をじょうずに使いましょう。 

 

うがいと手洗い！ 
外出後は必ず、うがいと 

石鹸を使った手洗いを習 

慣にしましょう。 

 

 

２月の行事予定 

３日（火）節分の会 

５日（木）卒園記念写真撮影

（５歳児） 

１２日（木）英語で遊ぼう 

      （４・５歳児） 

１６日（月）身体測定週間 

（～２０日まで） 

２０日（金）誕生会 

２５日（水）一日入学（５歳児） 

      一日進級（０～４歳） 

※感染症拡大防止のため延期して

いる１月の行事は、感染症が終息

し、日程が決まり次第お知らせい

たします。 


